
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 

Ufficio  XI  

                                                   Ambito Territoriale di  Prato   e Pistoia  

                                                               Sede di  PISTOIA  
 

 Via Mabellini,9  - 51100 PISTOIA  -  0573-9901  - e-mail : usp.pt@istruzione.it -  url:.www. usp.pt.it    
  

Pistoia, 8 settembre 2016 
IL DIRIGENTE 

 
VISTA la pubblicazione della graduatoria ad esaurimento definitiva, scuola secondaria I grado, cl. A032 e 
scuola secondaria II grado, cl. A031 D.M 235 del 01/04/2014 con Decreto n. AOOUSPPT2597 del 25/08/2014; 
CONSIDERATO che nelle suddette graduatorie di terza fascia l’aspirante FRANCESCA PAGANIN, nata il 
20/08/1966 (PT) non risulta inserita; 
VISTO il ricorso proposto dalla Prof.ssa Paganin al Tribunale di Pistoia, sez Lavoro, rg. 960/2014, al fine di 
ottenere il reinserimento in GAE della scuola secondaria I grado, cl. A032 e 31, ancora in corso di definizione; 
VISTA l’istanza cautelare promossa dalla ricorrente, nonché l’ordinanza del giudice del lavoro di accoglimento 
totale, n, cronol. 1284/2016 del 31.05.2016 con cui si ordina alle Amministrazioni resistenti “di inserire la 
ricorrente a pieno titolo con decorrenza dalla data di prima pubblicazione o comunque a far data 
dall’08.05.2009 nelle graduatorie ad esaurimento valide per il triennio 2014-2017 per le classi di concorso 
A031 e A032 con il punteggio posseduto al momento della cancellazione, ciò anche al fine di partecipare alle 
fasi del piano straordinario di assunzioni previsto dalla legge 107/2015, rimettendo in termini la stessa per la 
presentazione della relativa domanda di partecipazione”; 
ATTESO che l’ultimo inserimento risale al 2004, ove la ricorrente era inserite nelle graduatorie per le classi di 
concorso A031 e A032 con 14,00 punti; 
CONSIDERATO che l’inserimento “a pieno titolo” nella predetta graduatoria deve ritenersi privo del carattere di 
definitività, in quanto subordinato all’esito del giudizio di merito, in quanto il provvedimento cautelare, pur coperto dalla 
garanzia costituzionale, resta pur sempre un provvedimento a cognizione sommaria strumentale e provvisorio, mentre 
l’accertamento delle situazioni soggettive consegue alla cognizione piena nel merito; 
CONSIDERATO il presente decreto parte integrante e sostanziale delle GAE provinciali di Pistoia; 
 

DECRETA 
 
per quanto precede, la Prof.ssa FRANCESCA PAGANIN, nata il 20/08/1966 (PT), è provvisoriamente inserita 
nelle GAE dell’Ufficio Scolastico Provinciale di  Pistoia – graduatoria provinciale definitiva scuola secondaria 
I grado – fascia 3 - classe a032, scuola secondaria II grado – fascia 3 - classe a031 con punti 14. 
 

IL DIRIGENTE 
Laura Scoppetta 

 
 
 
 
ALLE ISTITUZIONI SCOLASTICHE DI I° E II° GRADO – LO RO SEDI 
ALLE ORGANIZZAZIONI SINDACALI – LORO SEDI 
ALL’ALBO – SITO WEB 
ALL’UFFICIO ISTITUZIONI DI I GRADO - SEDE 

MIUR.AOOUSPPT.REGISTRO UFFICIALE(I).0004715.13-09-2016


		2016-09-13T14:05:50+0000
	SCOPPETTA LAURA




